

son, Island, international mester Ornstein, Sverige og den fremragende engelste teoretiker Raymond Keene, også international mester, inviterede.

På nuværende tidspunkt (1. april) har Flohr sagt ja, under forudsætning af accepten fra det sovjetiske skakforbund. Westerinen har udbedt sig en forlængefrist og Keene har meddelt sin deltagelse.

De udefra inviterede danskere er: international mester Ole Jakobsen, Jørn Sloth, Ulrik Rath og Steen Fedder. Sloth og Rath har givet tilsagn.

Turneringen får en fremragende ramme i Vejlbys Risskov hallens kongrescenter, hvor også den traditionelle koordinerede turnering afvikles. Datoerne for henholdsvis den internationale turnering og den koordinerede er: 12.-23. juli og 12.-18. juli.

Åbning af turneringen samt lodtrækning sker den 12. juli på rådhuset.

Hvorfor ikke benytte sig af den sjældne lejlighed til at holde en ideel skakferie som kombineret spiller og tilskuer? Hold øje med invitationen i Skakbladet.

For Vejlbys Risskov Skakklub
Thorbjørn Rosenlund

Junior-DM i Thisted

1. runde i Dansk Skak Unions 10. åbne danmarksmesterskab for juniorer begynder for eliteklassens vedkommende fredag den 25. juni kl. 12.30. Øvrige klasser begynder søndag den 27. juni kl. 12.30.

Der spilles 9 runder i eliteklassen og 7 runder i de øvrige klasser. Turneringen slutter lørdag den 3. juli.

Der kan tilbydes kost (3 daglige måltider) og logi (på dobbeltværelse) på Teknisk skole, der ligger ca. 100 m fra spillestedet, for 38 kr. pr. døgn. Sovepose og håndklæde medbringes. Indkvartering kan finde sted fra torsdag aften den 24. juni.

På indkvarteringsstedet er der mulighed for forskellige fritidsaktiviteter. Ca. 100 m fra spillestedet er der svømmehal - tag badetøjet med.

Betaling for indkvartering skal sendes sammen med indskud og spillerkort til Poul H. Ladefoged, Markvænget 10 A, 7700 Thisted. Tlf. (07) 92 14 58. Absolut sidste frist for tilmeldelse er den 31. maj!

Se iøvrigt indbydelsen i sidste nr.

f. Thisted Skakklub
Henry Pedersen

Rettelse til Støtteforeningens regnskab for 1975

Man er af en opmærksom læser blevet gjort bekendt med, at driftsregnskabet ikke balancerer, dette er korrekt og skyldes, at Ulrik Raths tilskud til Rilton cup var 500 kr. og ikke som fejlagtigt anført 1.000 kr., dermed skulle balancen være genoprettet.

Jørn Erik Hansen

Extra zoneturnering for de tilbagetrukne spillere fra Barcelona

FIDE-bureauet, som er verdensskakforbundets styrende organ, har holdt møde i Rom 16.-19. marts, hvor man bl.a. drøftede om de spillere, som af politiske grunde ikke deltog i zoneturneringen i Barcelona, skulle have endnu en chance for at kvalificere sig til interzoneturneringerne 1976.

Efter mødet er udsendt en meddelelse til de skakforbund, som har spillere med i interzoneturneringerne, hvori det bl.a. hedder:

»Som det vil vides, kunne nogle af de spillere, som er berettiget til at deltage i zoneturneringen for mænd i Barcelona, ikke deltage af grunde som er uden for deres kontrol.

På sit møde i Rom fra den 16. til 19. marts diskuterede Bureauet muligheden for at give disse endnu en chance for at kvalificere sig til interzoneturneringerne. Bureauet stod over for en vanskelig situation, desto mere som enhver positiv beslutning ville betyde en udvidelse af deltagerantallet i interzoneturneringerne. Slutresultatet blev, at Bureauet besluttede sig for en kvalifikationsturnering for de pågældende fem spillere. Samtidig har Bureauet udsendt en udtalelse (se nedenfor - Red.).

Det er hensigten at de fem spillere (Adorjan, Cioaltea, Smejkal, Uhlmann og Velimirovic) skal spille en dobbelt-rundet turnering om to pladser i interzoneturneringerne. I givet fald vil den øverste spiller på reservelisten (Kavalek) også blive indbudt til at deltage i interzoneturneringerne og det schweiziske skakforbund vil få lov til at lade Lombard deltage i den schweiziske interzoneturnering.

Hvis kvalifikationsturneringen af den ene eller den anden grund ikke bliver spillet, vil interzoneturneringerne blive spillet med de oprindelige 36 deltagere.»

Udtalelse fra FIDE-bureauet

udsendt på dets møde i Rom den 18. marts 1976: Bureauet fordømmer den stigende hyppighed i de senere år af politiske aktioner, som resulterer i tilsidesættelse af FIDEs statutter og reglementer, ja af hele ånden i *Gens una sumus*. Det mest frastødende eksempel er den fornylig iværksatte samlede tilbagetrækning fra zoneturneringen i Barcelona, som seks af de kvalificerede spillere var udsat for af myndighederne i deres hjemlande.

Skønt vi på det kraftigste må fordømme ødelæggelsen af vor VM-cyklus, ønsker Bureauet ikke at straffe spillerne for handlinger, som de ikke selv er herre over.

Da konsekvenserne af disse politiske handlinger måske ikke har været helt klart forudset, har Bureauet besluttet at udvide interzoneturneringerne for at skaffe en kvalifikationsmulighed for de spillere, ▶

DIVISIONSTURNERINGEN

1975-76

Vejlbys Risskov danmarksmester - Øbro og Centrum op i 1. division - 1941, Munkebo, Nørresundby og Horsens op i 2. division



Foto: Børge Venge
Danmarksmestrene fra Vejlbys Risskov Skakklub. Siddende i forgrunden med sølvbowl: Kaj Rosell og formanden for Vejlbys Risskov Skakklub, A. Troels Møller. Stående bagved (fra venstre): Thorbjørn Rosenlund, Bo Jacobsen, Vagn Jensen, Erling Mortensen, Per Holst, Arne Sørensen og Jes K. Nielsen.

Vejlbys Risskov vandt den udsatte kamp mod Nørresundby fra efteråret med $5\frac{1}{2}-2\frac{1}{2}$ og lagde sig dermed i spidsen af 1. division. Klubben beholdt førstepladsen turneringen ud og blev danmarksmester for

andet år i træk. Med en kraftanstrengelse i sidste runde - en sejr på $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$ over Esbjerg - lykkedes det Kampklubben at erobre 2. pladsen $\frac{1}{2}$ foran Nørresundby, som gjorde en udmærket indsats i klubbens første sæson i 1. division.

Erling Mortensen var ny på Vejlbys Risskovs hold og han blev holdets topscorer med $6\frac{1}{2}$ p. Resten af holdet var identisk med sidste års mesterhold. De enkelte spillere scorede: 1. Thorbjørn Rosenlund $3\frac{1}{2}/7$, 2. Bo Jacobsen $2\frac{1}{2}/7$, 3. Kaj Rosell $5\frac{1}{2}/7$, 4. Vagn Jensen $5/7$, 5. Erling Mortensen $6\frac{1}{2}/7$, 6. Per Holst $4\frac{1}{2}/7$, 7. Arne Sørensen $3\frac{1}{2}/5$, 8. Jes K. Nielsen $3/7$, 9. Ernst Larsen $1\frac{1}{2}/2$. Bo Jacobsen spillede ved 1. bræt de 4 første runder, hvorefter han byttede plads med Thorbjørn Rosenlund.

2. og 3. division

Øbro vender tilbage til 1. division efter at have vun-

Lodtrækningen til interzoneturneringerne findes side 135.